

... warto chodzić do szkoły

Wczesne pobudki, sprawdziany, zadania domowe – dla wielu uczniów szkoła to niewesoły obowiązek. Dlaczego więc dorośli stale upierają się, by czegoś nas nauczyć? Czy sami już zapomnieli, że też kiedyś byli uczniami? A może jednak coś w tym jest – może jednak warto chodzić do szkoły?

Wbrew temu, co niektórzy z Was mogą pomyśleć, nauka leży w naszej naturze. Gdyby nie chęć rozwijania się i odkrywania tego, co nieznane, żadne dziecko nie wstałoby, by nauczyć się chodzić ani nie wyciągnęłoby ręki po smakołyki, bo nie byłoby zainteresowane poznawaniem nowych smaków. Gdyby nie ludzka ciekawość otaczającego nas świata, nie odkrylibyśmy ciepłych krajów, do których możemy jeździć na wakacje. Nie mielibyśmy nawet czym tam pojechać, bo samochody i pociągi nie zostałyby wynalezione, nie mówiąc już o samolotach!



Świat jest niezwykle ciekawy – tak wielki i różnorodny. Nauczyciele pomagają nam go zrozumieć. Dzięki nim nie musimy wszystkiego odkrywać na nowo. Przez tysiąclecia ludzie nauczyli się pisać, czytać i liczyć. Dowiedzieli się, dlaczego gwiazdy świecą i skąd wieje wiatr, jak budować domy i co zrobić, gdy ktoś zachoruje lub złamie sobie nogę. Nie byłoby to możliwe, gdyby odkrywcy nie przekazywali swojej wiedzy kolejnym pokoleniom, czyli... gdyby nie istniał system nauczania. Dzisiaj tę funkcję pełni szkoła. Bez niej cała cywilizacyjna wiedza mogłaby po prostu zostać zapomniana. Nie moglibyśmy z niej korzystać, gdyby nikt nam jej nie przekazał. Nauka czasem jest żmudna, ale dzięki szkole staje się łatwiejsza. Niektórzy mogą powiedzieć, że wszystkie ciekawe informacje można znaleźć w Internecie. Ale przecież one nie wzięły się tam znikąd. Poza tym to w szkole uczy się, jak poszukiwać potrzebnych wiadomości i jak rozróżniać te fałszywe od tych prawdziwych. Dzięki tej umiejętności, nawet gdy z biegiem czasu trudno nam będzie przypomnieć sobie, jak nazywa się najwyższy szczyt Afryki, w którym roku odkryto Amerykę czy kim jest Zambo, będziemy potrafili szybko odnaleźć niezbędne odpowiedzi.

Poza tym szkoła to nie tylko lekcje i zadania domowe. To także wycieczki, wyjścia do teatru czy kina, które również pozwalają nam poznać i zrozumieć świat. Dzięki szkolnym wyprawom jeszcze przed wakacjami możemy odwiedzić morze i góry. I nawet poważnie brzmiące słowa „teatr” czy „opera” zaczynają być atrakcyjne, gdy wychowawcy zabiorą nas na przykład na komedię.

Szkoła to też nasze koleżanki i koledzy, przerwy pełne gwaru i śmiechu. Może się zdziwicie, ale zabawy i rozmowy z rówieśnikami mogą nas także wiele nauczyć, a przecież są takie przyjemne! Grając w piłkę, uczymy się współpracy, opowiadając o ulubionych filmach, przekazujemy swoją wiedzę o nich, a słuchając czyichś sekretów, rozwijamy wrażliwość na uczucia innych ludzi i budujemy z nimi więź. Prawdziwe przyjaźnie często rodzą się właśnie w szkole. Jeśli nie wierzycie, spytajcie swoich rodziców lub dziadków – niektórzy z nich do dziś przyjaźnią się z kimś poznanym w szkole. Sami wiecie, że nie da się zastąpić naszych prawdziwych koleżanek i kolegów wirtualnymi znajomymi – gdyby było inaczej, po wakacjach nie tęsknilibyśmy za przyjaciółmi z ławki.

I choć czasem myślimy, że nie wszystkie szkolne przedmioty przydadzą nam się w życiu, to dzięki tej różnorodności zajęć każdy z nas może tam znaleźć coś dla siebie. To w szkole odkrywamy swoje pasje, nauczyciele dostrzegają w nas ukryte talenty i pomagają nam je rozwijać. Możemy trenować się nie tylko w matematyce czy przyrodzie, lecz także rozwijać zdolności językowe, sportowe, a nawet artystyczne. Poza tym tak naprawdę bardzo trudno jest przewidzieć, co przyniesie nam los. Miłośnik matematyki może niespodziewanie odkryć w sobie talent muzyczny, policyjny detektyw może być zmuszony wykonywać skomplikowane obliczenia, by rozwiązać zagadkę kryminalną, a sportowiec doceni naukę języków obcych, gdy przyjdzie mu brać udział w zawodach za granicą. Kto wie, ile razy wspomnimy bohaterów lektur szkolnych, których postawy i zachowania pomogą nam rozwiązać problem, dodadzą odwagi lub po prostu ponownie nas rozbawią i poprawią humor... Nigdy nie wiemy, jaka wiedza i jakie umiejętności przydadzą nam się w życiu, dlatego w szkole prowadzone są lekcje z tak wielu dziedzin. Dzięki temu każdy z nas może realizować swoje marzenia i pewnego dnia stać się słynnym aktorem, lekarzem, naukowcem lub nauczycielem. Wystarczy tylko szczypta marzeń i... chodzenie do szkoły.

